 Maçonnerie en élévation 
 Charpente, couverture, plafond 
 Peinture 
 Électricité 

3. Tranches/Allotissements 
Les travaux sont constitués d’un lot unique  

4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 35.300.000 FCFA TTC  
(trente-cinq millions trois cent mille francs toutes taxes comprises) ;  

5. Délais d’exécution 
Le délai maximum  prévu par le Maître d’Ouvrage pour les travaux de construction objet du 
présent appel d’offres est de TROIS (03) MOIS, à partir de la notification de l’ordre de service de

[...]

Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres 

La version physique du dossier peut être obtenu à la Mairie d’Endom, Cabinet du Maire Tél. 

658 39 70 02 dès publication du présent avis, contre présentation de l’originale d'une quittance de 
versement d’une somme non remboursable de 55.000 FCFA (cinquante-cinq mille francs) ; 
payable à la Recette Municipale de la Commune d’Endom. 

12. Remise des offres 
Pour la soumission hors ligne Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) 
exemplaires dont un (01) original et six (06) copies marquées comme telles, devra parvenir à la

[...]

 Elevation masonry 
 Framing-wood joinery 
 Tile Painting 
 Electricity  

3. Tranches /Allotment 

The works are  constitute in single  lot 

4. Estimated cost 

The estimated cost of the operation following preliminary studies is  for the amount of 35,300,000 
FCFA all taxes inclusive (thirty five millions and three  hundred thousand  francs ) 

5.Execution  deadline 

The maximum time frame provided for by the Project Owner for the execution of works subject of 
this invitation to tender is  THREE (03)  MONTHS, This time frame shall run from the date of 
notification of the administrative order to commence the services.

[...]

http://www.mar�chespublics.cm and http://www.publiccontracts.cm on the ARMP website 
(www.armp.cm)  

11. Acquisition of tender file 

The file may be obtained  from The Endom Town Hall, Secretary of the Mayor tel. 658 39 70 02 
as soon as this notice is published against payment of a non refundable sum of 55,000  FCFA 
francs [fifty  five  thousand ] payable at the Municipal revenue of the Municipality of Endom. 

12. Submission of offers 

Each offer drafted in English or French in seven (7) copies including the original and six (6) copies 
marked as such, should reach The Endom Town Hall, Secretary of the Mayor not later than

[...]

▪ Les états financiers certifiés ou, si cela n’est pas requis par la réglementation du pays du candidat, 

autres états financiers acceptables par le Maître d’Ouvrage pour les trois (03) dernières années 

démontrant la solidité actuelle de la position financière du candidat  

▪ L’attestation de capacité financière d’un montant de 12.000.000  (douze millions) francs CFA 

délivrée par une banque agréée de 1er ordre, 

▪ Les chiffres d’affaires annuels selon le bilan certifié ou une déclaration statistique et fiscale, selon 

le modèle en annexe au moins 35.300.000 (trente-cinq millions trois cent mille  francs CFA/an) 

b-7- l’attestation de non abandon de chantier au cours des trois dernières années  

C. Volume 3 : Offre financière  

Cette enveloppe comprendra les documents ci-après : 

c.1. La soumission proprement dite, en original rédigée selon le modèle joint, timbré au tarif en

[...]

a) Il est constitué par le titulaire du Marché et transmis au Chef Service du marché dans un délai  maximum 

de vingt (20) jours calendaires à compter de la date de notification du marché et en tout cas avant le premier 

paiement.  

b) Son montant est fixé à : 1.700.000 FCFA (un million sept cent mille francs) augmenté le cas échéant 

du montant des avenants]  

c) La garantie sera libellée dans la ou les monnaie(s) du Marché, ou dans une monnaie librement convertible 

satisfaisant le Maître d’ouvrage ou le Maître d’Ouvrage Délégué, et devra suivre l’un des modèles fournis